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با  سیدعباس عراقچی در نشست خبری 
»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه، ضمن 
خوشامدگویی به وی و هیئت همراه، اظهار 
داشت: رایزنی های ما با فدراسیون روسیه در 
همه عرصه ها به طور مستمر جریان دارد، غیر 
از روابط دوجانبه دو کشور که طیف وسیعی از 
همکاری ها را در حوزه های سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی و غیره در برمی گیرد؛ ما در خصوص 
مسائل منطقه غرب آسیا، منطقه اوراسیا، قفقاز 
و همه مناطق پیرامونی و همینطور مسائل بین 

المللی رایزنی های مستمر داریم.

همکاری اقتصادی ایران و روسیه در حال 
پیشرفت است

ما  امروز  اینکه  به  اشاره  با  خارجه  وزیر 
گفت وگوهای بسیار مفصل، خوب و سازنده 
همه  جلسه  این  در  ما  گفت:  داشتیم،  ای 
موضوعات مختلف را مرور کردیم. در خصوص 
روابط دوجانبه؛ همکاری های اقتصادی ما 
به سرعت در حال پیشرفت است. کمیسیون 
مشترک همکاری های اقتصادی به زودی در 

ماه آوریل برگزار خواهد شد.
رئیس دستگاه دیپلماسی در ادامه افزود: 
همکاری های ما شامل زمینه های متعددی 
از جمله حوزه های انرژی، راه آهن، کشاورزی، 
تجارت، گردشگری و بسیاری از حوزه های دیگر 

است.

گفت و گوهای خوبی درباره مسائل منطقه 
داشتیم

عراقچی با اشاره به اینکه بحث های بسیار 
مسائل  درباره  خود  روس  همتای  با  خوبی 
در  کرد:  خاطرنشان  است،  داشته  منطقه 
زمینه فلسطین، لبنان و سوریه، گفت وگوهای 
که  است  طبیعی  دادیم.  انجام  را  مفصلی 
جمهوری اسلامی ایران همواره جنایت های 
محکوم  را  فلسطین  در  صهیونیستی  رژیم 
کرده و همچنان این محکومیت ادامه دارد. 
طرح جدیدی که برای محاصره اجباری غزه 
در نظر گرفته شده، مورد بحث قرار گرفت و به 
شدت محکوم است. موضع متحد کشورهای 
منطقه علیه این طرح غیرقابل قبول اتخاذ 
شده و به زودی اجلاس وزرای خارجه سازمان 
همکاری های اسلامی به درخواست ایران در 

همین زمینه برگزار خواهد شد.

سوریه  درباره  روسیه  و  ایران  مواضع 
نزدیک است

کرد: مواضع ما در  وی درباره سوریه بیان 
خصوص سوریه بسیار نزدیک است. جمهوری 
آرامش، حفظ  ایران خواهان ثبات،  اسلامی 
و  ارضی  تمامیت  حفظ  سرزمینی،  وحدت 
مردم  خواست  براساس  سوریه  پیشرفت 
است. ما از صلح و ثبات در این کشور پشتیبانی 

خواهیم کرد.
وزیر خارجه افزود: همچنین در مورد لبنان، 
مواضع جمهوری اسلامی ایران بر حمایت کامل 
از دولت این کشور و مردم لبنان استوار است. ما 
بر اهمیت بازسازی، ادامه آتش بس و ضرورت 
خروج کامل رژیم صهیونیستی از سرزمین های 
اشغالی در جنوب لبنان و سایر مناطق اشغالی 

کید داریم. در فلسطین و سوریه تأ
حمایت ایران از محور مقاومت ادامه دارد

کید بر اینکه جمهوری اسلامی  عراقچی با تا
منطقه  در  مقاومت  محور  از  همواره  ایران 
پشتیبانی کرده و به این حمایت ادامه خواهد 
مقاومت  گروه های  معتقدیم  ما  گفت:  داد، 
برای آرمان ها و اهداف عادلانه و درستی مبارزه 
که آن ها مدنظر  می کنند و هر نوع مبارزه ای 
داشته باشند، مورد حمایت جمهوری اسلامی 

ایران خواهد بود.

جمهوری  میان  صلح  برقراری  دنبال  به 
آذربایجان و ارمنستان هستیم

ادامه  در  دیپلماسی  دستگاه  رئیس 
خاطرنشان کرد: ما در قفقاز به دنبال برقراری 
صلح میان آذربایجان و ارمنستان هستیم و 
آمادگی داریم که در این خصوص کمک کنیم. 
روسیه  و  ما  توجه  مورد  افغانستان  تحولات 
است. گفت و گوهای ما همواره در این خصوص 
استمرار داشته و ما بنا داریم در این موضوع 

بیش از این با هم مشورت داشته باشیم.

کرات احیای  تماس با روسیه درباره مذا
برجام مستمر است

خصوص  در  اینکه  به  اشاره  با  عراقچی 
برنامه هسته ای ایران، ما مشورت های بسیار 
گفت: تیم  نزدیکی با روسیه داشته و داریم، 
های حقوقی، سیاسی و کارشناسی ما در تماس 
مستمر هستند و ما به این تماس ها ادامه 
خواهیم داد. من در خصوص گفت وگوهایی که 
روز گذشته با سه کشور اروپایی صورت گرفت، 
به جناب آقای لاوروف و همکارانش توضیح 

دادم.

کره نخواهد  ایران تحت فشار و تهدید مذا
کرد

عباس عراقچی با اشاره به مواضع جمهوری 
کرات برجام و  اسلامی ایران در خصوص مذا
روابط با کشورهای غربی گفت: ما در موضوع 
هسته ای با همکاری و هماهنگی دوستان 
خودمان در روسیه و چین حرکت و مواضع مان 
کرات  را هماهنگ خواهیم کرد. در خصوص مذا
هسته ای، موضع ایران کاملا روشن است. ما 
کره  تحت فشار، تحت تهدید و تحت تحریم مذا

نخواهیم کرد. 
کره  مذا امکان  هیچ  لذا  داد:  ادامه  وی 
مستقیم بین ما و آمریکا در موضوع هسته ای تا 
کثری به این شکل خودش  زمانی که فشار حدا

اعمال خواهد شد، وجود نخواهد داشت.
لاوروف : راه آهن رشت آستارا گام مهمی در 

راه اندازی کریدور شمال-جنوب است
وزیر امور خارجه روسیه نیز در این نشست 
کرات خود با همتای  خبری درباره جزئیات مذا
ایرانی اش گفت: گفت وگوهای مفصل و مفید و 

سازنده ای داشتیم.
وی به دیدارهای پیشین روسای جمهور 
ایران و روسیه در عشق آباد و قازان اشاره کرد و 
افزود: رئیس جمهور ایران در ژانویه به روسیه 
سفر کرد و توافق جامع راهبردی بین دو کشور 

امضا شد.

لاوروف ادامه داد: در ابتدای سال جاری، 
همایش اقتصادی خزر در تهران برگزار شد که 
به خوبی انجام گرفت. امیدواریم در سال جاری 
اقتصادی  همکاری های  مشترک  کمیسیون 

نیز تشکیل شود.
وی همچنین به گفت وگوهای انجام شده 
در زمینه همکاری های اوراسیا اشاره کرد و ابراز 
امیدواری کرد که قرارداد تجارت آزاد در اوراسیا 
هرچه زودتر اجرایی شود. وی افزود: تبادلات 
تجاری ایران و روسیه بیش از ۱۳ درصد افزایش 
یافته و امیدواریم این روند ادامه یابد. لاوروف 
در ادامه اظهار داشت: خوشحالیم که اقدامات 
مربوط به راه آهن رشت-آستارا در حال انجام 
است. ساخت این راه آهن آغاز شده و وام دولتی 
گامی مهم برای  که  روسیه نیز ارائه می شود 

راه اندازی کریدور شمال-جنوب است.

روسیه و ایران بر این باورند که مناقشات 
جهانی باید بر اساس منشور ملل متحد 

حل شوند
وزیر خارجه روسیه در ادامه افزود: با وزیر 
همکاری های  زمینه های  ایران  خارجه  امور 
کشور را بررسی  فرهنگی و تحصیلی میان دو 
کردیم تا در ماه ژوئن نمایشگاه های فرهنگی 
گرم شهروندان دو  ایران و روسیه با استقبال 
کشور مواجه شود.وی دیگر محور گفت وگوهای 
مسائل  را  ایران  خارجه  امور  وزیر  با  خود 
منطقه ای اعلام کرد و گفت: روسیه و ایران بر 
این باورند که مناقشات جهانی باید بر اساس 
کمیت و برابری حل و  منشور ملل متحد، حا
فصل شوند. ما بر غیرقابل قبول بودن اعمال 
کید کرده و در مورد به  تحریم های یکجانبه تأ
حداقل رساندن تأثیر این تحریم ها بر اقتصاد 

دو کشور گفت وگو کردیم.
هماهنگی های  مورد  در  داد:  ادامه  وی 
کشور در سازمان های ملل، بریکس  بین دو 
عضویت  به  ایران  شد.  توافق  شانگهای  و 
کامل این سازمان ها درآمده و به عنوان عضو 

تمام عیار شناخته شده است.

پنجره دیپلماسی برای احیای برجام هنوز 
باز است اما بدون تهدید و توسل به زور

به  همچنین  روسیه  خارجه  امور  وزیر 
گفت وگوهای خود با عراقچی درباره برجام اشاره 
کرد و گفت: ما در مورد وضعیت پیرامون برجام 
به طور مفصل صحبت کردیم و معتقدیم که 
ظرفیت دیپلماسی هنوز هم وجود دارد و باید از 
آن به صورت مؤثر استفاده کرد، بدون تهدیدها 
و توسل به زور. روسیه به این موضوع امیدوار 

است و کمک خواهد کرد تا راه حل هایی پیدا 
نشده  ایجاد  ایران  توسط  بحران  این  شود. 

است.

حل مسائل سوریه بدون مشارکت ایران، 
روسیه و چین ممکن نیست

وزیر خارجه روسیه درباره مسائل داخلی 
کشورهایی  مشارکت  بدون  گفت:  سوریه 
مانند روسیه، ایران و چین، حل این مسائل 
امکان پذیر نیست. فشار و ایجاد نزاع از خارج 
که  از منطقه غیرقابل قبول است، موضوعی 
ما در بهار عربی شاهد آن بودیم. امیدواریم که 
تصمیمات  اساس  بر  منطقه  این  مشکلات 

شورای امنیت سازمان ملل حل و فصل شود.
وی افزود: در زمینه مسائل سوریه و لبنان 
نیز باید تصمیمات سازمان ملل به مرحله اجرا 

درآید.
لاوروف ادامه داد: همچنین درباره همایش 
کشورهای  که  کردیم  اقتصادی خزر صحبت 
ساحلی مسائل خود را در این نشست بررسی 
قالب  در  نیز  افغانستان  زمینه  در  کردند. 
و  ایران، روسیه، چین  کشور  همکاری چهار 

کستان فعالیت می کنیم. پا

از موضع متعادل ایران در مساله اوکراین 
قدردانی می کنم

موضع  و  اوکراین«  »جنگ  درباره  لاوروف 
ایران نیز گفت: از موضع متعادل کشور ایران 
که بر اساس برداشت دقیق و با در نظر داشتن 
گرفته است،  نگرانی های طرف روسی شکل 
اوکراین،  بحران  زمینه  در  می کنم.  قدردانی 
دلیل  به  که  مردمی  منافع  از  باید  نخست 
کودتای ۲۰۱۴ به عنوان تروریست معرفی شده و 
امکان استفاده از زبان خود را نداشتند، صیانت 
کرد. وی در مورد تازه ترین تحولات میان آمریکا 
و روسیه درباره اوکراین نیز گفت: رویدادهای 
اخیر در سازمان ملل نشان داد که رویکرد اصلی 
باید بر فهم و  رفع علت های اولیه این بحران 

متمرکز باشد.
به گزارش شهروند حضور لاوروف در ایران 
و  روسیه  میان  کراتی  مذا که  است  حالی  در 
آمریکا در ریاض عربستان برای توقف جنگ 
در اوکراین برگزار شده است. در اقدامی نادر 
روسیه از قطعنامه آمریکا در زمینه توقف جنگ 
کرده است. ضمن اینکه  اوکراین نیز حمایت 
و  اروپایی  کشور های  قطعنامه  از  نیز  آمریکا 
عمومی  مجمع  عمومی  نشست  در  اوکراین 
سازمان ملل حمایت نکرده است و به همراه 
رژیم صهیونیستی به آن رأی منفی داده است.
داده  ممتنع  رای  ایران  اخیر،  قطعنامه  به 
گ«، نماینده ویژه  کلا است.  پیشتر، »کیت 
آمریکا در امور اوکراین، در نشستی در کنفرانس 
امنیتی مونیخ گفته بود که چنین ائتلافی در 
وجود  ترامپ  جمهوری  ریاست  قبلی  دوران 
نداشت و واشنگتن به دنبال این است که رفتار 
مسکو را در قبال ایران تغییر بدهد. او حتی 
گفت که آمریکا می تواند با وضع تحریم هایی، 
روسیه را تحت فشار قرار بدهد که در روابطش 
با ایران تجدید نظر کند.این در حالی است که 
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفته بود 
چنین اتفاقی رخ نخواهد داد و »روند همکاری 
مسکو و تهران به مسیر روابط روسیه و آمریکا 

ارتباطی ندارد.«

برای نخستین بار در رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش انجام شد

عملیات مشترک موشکی نیروی دریایی ارتش و 
هوافضای سپاه

نخستین عملیات مشترک موشکی نیروی دریایی ارتش و نیروی هوافضای 
سپاه در ادامه رزمایش ذوالفقار ارتش جمهوری اسلامی ایران، با انهدام هدف 

واحد دریایی اجرا شد.
نیروی دریایی ارتش و نیروی هوافضای سپاه در یک عملیات مشترک 
تحت فرماندهی قرارگاه ذوالفقار ارتش با شلیک موشک های کروز دریایی و 
بالستیک، موفق به انهدام هدف واحد شبیه سازی شده در شمال اقیانوس 

هند شده به نحوی که به طور کامل غرق شد.
امیر سرتیپ علیرضا شیخ، سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش 
گفت: صبح سه شنبه ناو موشک انداز  جمهوری اسلامی، ایران در این باره 
نیروی دریایی ارتش با شلیک موشک  کروز نسبت به انهدام هدف دریایی در 

موقعیت آب های شمال اقیانوس هند اقدام کرد.
وی افزود: به صورت همزمان، طی عملیاتی مشترک و تحت فرماندهی 
قرارگاه ذوالفقار ارتش، یک فروند موشک بالستیک نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی همان هدف را مورد اصابت قرار داده به نحوی که 

هدف مورد نظر غرق شد.
سرتیپ شیخ اجرای این عملیات را نماد عینی و حقیقی »امنیت پایدار در 
کید کرد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی  « دانست و تأ سایه اتحاد و اقتدار
ایران به عنوان بازوان قدرتمند ایران اسلامی در قامت یک ید واحده نشان 
داده اند که پاسخ هر تهدیدی را با اقتدار خواهند داد و امروز یکی از وجوه این 
وحدت، همدلی و هم افزایی در بستر اجرای عملیات موشکی مشترک بین 

نیروهای دریایی ارتش و هوافضای سپاه متجلی شد.

پهپاد »آرش« هدف خود را منهدم کرد
گفت: در ادامه اجرای  سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش 
مراحل اصلی و عملیاتی این رزمایش، عملیات انهدام هدف مورد نظر توسط 

پهپاد آرش در منطقه عمومی رزمایش با موفقیت اجرا شد.
وی افزود: در این مرحله از رزمایش، پهپاد تهاجمی و دوربرد آرش با طی 
، توانست با موفقیت هدف تعیین شده خود را مورد  کیلومتر مسافت ۱۲۰۰ 

اصابت قرار داده و منهدم کند. 

غرش سامانه ۱۵ خرداد در سواحل مکران
سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ارتش همچنین اعلام کرد: با حمله 
گردهای متخاصم به منطقه رزمایش مشترک ذوالفقار ارتش، سامانه  هوا
گذاری هدف توسط  پدافند هوایی ۱۵ خرداد نیروی پدافند هوایی پس از وا
، پرنده متخاصم نیروی نارنجی را سرنگون  شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور
کرد.  سرتیپ شیخ گفت: سامانه کشف و موقعیت یاب پسیو ذوالفقار بدون 
، موقعیت دقیق هدف را کشف می کند و با توجه با خصوصیت  هیچ گونه انتشار

پسیو بودن، برای دشمن غیرقابل شناسایی است.
کید کرد: بهره برداری از شبکه ارتباطاتی امن و چندلایه برای برقراری  وی تأ
ارتباط مناسب و پایدار میان سامانه های کشف و شناسایی، دیده بان های 
بصری، سامانه های موشکی و انتقال اطلاعات و تجزیه و تحلیل آنها در شبکه 
پدافند هوایی کشور برای تصمیم سازی چگونگی مقابله با دشمن از اهمیت 
بسیار بالایی برخوردار است و عملکرد منسجم و یکپارچه مجموعه پدافند 
هوایی اعم از سامانه های کشف و شناسایی، جنگ الکترونیک، حساسه های 

راداری و دیده بانی و سامانه های موشکی عملکرد مطلوبی را به همراه داشت.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

صنعت نشر ایران بر دوش ناشران خصوصی سنگینی 
می کند

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اینکه جریان 
نشر خصوصی ایران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
و دهه های بعد پایگاه های خود را پیدا کرده، گفت: 
دوش  بر  ایران  نشر  صنعت  می دهد  نشان  این 
ناشران خصوصی سنگینی می کند؛ نباید صنعت 

نشر ایران را فراموش کرد.
کتاب سال جمهوری اسلامی ایران«  آیین پایانی »چهل ودومین جایزه 
و »سی ودومین جایزه جهانی کتاب سال جمهوری اسلامی ایران« با حضور 
، اهالی قلم و اصحاب فرهنگ و دانش سه شنبه، هفتم اسفند  رئیس جمهور
۱۴۰۳ در تالار وحدت برگزار شد و برگزیدگان بخش های مختلف جوایز خود را 
کردند. سیدعباس صالحی در ابتدای سخنانش  از رئیس جمهور دریافت 
خطاب به مسعود پزشکیان رئیس جمهور گفت: کتاب در ایران سه موسم دارد 
که یکی از آن ها در پاییز و هفته کتاب برگزار شد و شما در بخش های مختلف آن 
مانند روز کتابدار و آیین کتابگردی حضور داشتید. امروز هم برای جایزه کتاب 

سال همراه اهالی کتاب هستید. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مقایسه عناوین کتاب های منتشر شده 
در دهه های مختلف بیان کرد: در سال های ۵۷ تا ۶۷ در طول یک دهه ۳۵ 
هزار کتاب در ایران منتشر شد، اما این تعداد در سال های ۸۷ تا ۹۷ به ۷۲۶ 
هزار رسیده، یعنی رشد ۲۰ برابری داشته است. این اتفاق در جریان یک فرآیند 
کرده است. همچنین عدالت جنسیتی در  کیفی را طی  بوده و رشد کمی و 
پدیدآورندگان کتاب مسیر خود را به خوبی طی کرده است. در سال ۵۷ تعداد 
مولفان و مترجمان مرد ۳۰ برابر خانم ها بود؛ اما در سال ۱۴۰۲ در تالیف از ۹۴ هزار 
پدید آورنده چاپ اول و چاپ مجدد ۵۷ درصد مرد و ۴۳ درصد زن بودند و در 
ترجمه ۵۶ درصد مرد و ۴۴ درصد زن بودند و این نشان می دهد فضای کشور 
به سمت همگرایی عدالت جنسیتی در حوزه عدالت جنسیتی پدید آورندگان 

پیش رفته است.

ح شد؛ در نشست خبری وزیر خارجه با همتای روس مطر

مذاکره   ایران   و     آمریکا  میسر  نیست

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

اقتدار ملی

خبر

عباس عراقچی با اشاره 
به مواضع جمهوری 

اسلامی ایران در 
خصوص مذاکرات برجام 

و روابط با کشورهای 
غربی گفت: ما در 

موضوع هسته ای با 
همکاری و هماهنگی 

دوستان خودمان 
در روسیه و چین 

حرکت و مواضع مان را 
هماهنگ خواهیم کرد. 

در خصوص مذاکرات 
هسته ای، موضع ایران 

کاملا روشن است. 
، تحت  ما تحت فشار
تهدید و تحت تحریم 
مذاکره نخواهیم کرد

وزیر خارجه روسیه: 
روسیه و ایران بر این 

باورند که مناقشات 
جهانی باید بر اساس 

منشور ملل متحد، 
حاکمیت و برابری حل 

و فصل شوند. ما بر 
غیرقابل قبول بودن 

اعمال تحریم های 
یکجانبه تأکید کرده و در 
مورد به حداقل رساندن 

تأثیر این تحریم ها 
بر اقتصاد دو کشور 

گفت وگو کردیم

  ] شهروند [  وزیر امور خارجه 
جمهوری  مواضع  به  اشاره  با 
خصوص  در  ایران  اسلامی 
کرات احیای برجام و روابط  مذا
گفت: ما در  کشورهای غربی  با 
موضوع هسته ای با همکاری و 
هماهنگی دوستان خودمان در 
روسیه و چین حرکت و مواضع 
کرد.  خواهیم  هماهنگ  را  مان 
کرات هسته ای،  در خصوص مذا
موضع ایران کاملا روشن است. 
و  تهدید  تحت  فشار،  تحت  ما 

کره نمی کنیم.  تحت تحریم مذا

ــا زاخــارووا« ســخنگوی وزارت امــور خارجــه روســیه بــه همــراه »ســرگئی لاوروف«  »ماری
وزیــر امــور خارجــه ایــن کشــور و هیــأت همــراه صبــح دیــروز بــرای دیــدار بــا مقامــات 
ایرانــی همچــون »ســید عبــاس عراقچــی« وزیــر امــور خارجــه ایــران وارد تهــران شــدند. 
وی در گفت وگــو بــا خبرنــگار ایزوســتیا بــه روابــط تهــران و مســکو پرداخــت.او تصریــح 
کــرد: »تمــاس بیــن روســیه و ایــران همیشــه هیجــان زیــادی را به همراه داشــته اســت.« 
ســخنگوی دســتگاه دیپلماســی روســیه افــزود: »بــه نظــر مــن وضعیــت منطقــه بــرای 
ایــن امــر مســاعد اســت. نــکات مهمــی کــه امــروز بــه آن اشــاره شــد همــان توافقاتــی 
اســت کــه بیــن کشــورهای مــا منعقــد شــده اســت. همانطــور کــه می دانیــد توافــق 
راهبــردی بیــن ۲ کشــور توســط ســران ایــران و روســیه امضــا شــد.«زاخارووا خاطرنشــان 
ــه  ــه ب ــران ک ــه ای ــکا علی ــای آمری ــه تحریم ه ــت ک ــرده اس ــام ک ــواره اع ــیه هم ــرد: »روس ک

ــی اســت.« ــورای امنیــت طراحــی شــده اند، غیرقانون ــور دور زدن قطعنامــه ش منظ

زاخارووا: تحریم ها علیه ایران غیرقانونی است


